
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  443   Del  30-12-20
 Reg. generale 630

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 443 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: PROGETTAZIONE IMPIANTO DI VENTILAZIONE MECCANICA
CONTROLLATA DELL'EDIFICIO SEDE DELLA CASA DI RIPOSO E RESIDENZA
PROTETTA - RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLE SPESE TECNICHE



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, emesso in seguito a Deliberazione della
Giunta Comunale n. 74 del 29-06-2020, di attribuzione della Responsabilità dell’Area
Tecnica, in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Considerato che, l’Azienda Pubblica Servizi alla Persona “Vivere Insieme” che gestisce la Casa
di Riposo e Residenza Protetta “Avv. Vincenzo Galli”, ha richiesto a questo Ente la
Progettazione dell’Impianto di ventilazione meccanica controllata presso l’edifico sede della
Casa di Riposo e che con Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 148 del
19-05-2020 è stato conferito apposito incarico professionale all’Ing. Agostini Sergio della Ditta
Area Solution srl di Ascoli Piceno, al prezzo di € 3.000,00= oltre IVA, giusto codice CIG
Z702D0ACA3;

Visto che in data 16-12-2020 il progettista incaricato ha inoltrato via PEC il computo metrico
con planimetrie (agli atti protocollo n. 8948) dell’impianto di ventilazione meccanica controllata
con recupero di calore e la relazione tecnica (agli atti protocollo n. 8950) del medesimo
progetto;

Tenuto conto che non sono disponibili fondi in bilancio per la realizzazione
dell’intervento e che la realizzazione dello stesso verrà programmata per la prossima
annualità;

Visto che l’incarico conferito con la sopra citata Determinazione del Responsabile di Area
Tecnica n. 148 del 19-05-2020 all’Ing. Agostini Sergio della Ditta Area Solution srl di Ascoli
Piceno, al prezzo di € 3.000,00= oltre IVA, giusto codice CIG Z702D0ACA3 comprendeva le
sotto indicate voci:
1.redazione elaborati progettuali e relazione tecnica;
2.elaborazione computo metrico estimativo;
3.direzione lavori;
4.contabilità;
5.collaudo;
6.redazione elaborati as built;

Preso atto che nell’annualità in corso sono stati portati a compimento soltanto le voci 1
e 2 relative al preventivo approvato e che, come comunicato dall’ stesso progettista con
mail pervenuta presso l’ufficio tecnico in data 16-12-2020, il compenso richiesto per la
conclusione delle suddette voci 1 e 2 ammonta ad € 1.500,00= oltre IVA, medesimo
codice CIG Z702D0ACA3;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa qui richiamata, forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 443 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Di dare atto che nell’annualità in corso sono stati portati a compimento soltanto le voci
1 e 2 relative all’incarico affidato con Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n.
148 del 19-05-2020 e che, come comunicato dall’ stesso progettista con mail pervenuta
presso l’ufficio tecnico in data 16-12-2020, il compenso richiesto per la conclusione
delle suddette voci 1 e 2 ammonta ad € 1.500,00= oltre IVA, medesimo codice CIG
Z702D0ACA3

Di rimodulare l’impegno 225/2020 assunto a carico del capitolo di spesa 198 Codice di
Bilancio 01.06-1.03.02.11.000, fino alla somma di € 1.500,00= oltre IVA, per un totale
complessivo di € 1.830,00=

Di confermare quale codice CIG dell’affidamento della prestazione Z702D0ACA3.

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul
presente atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa

€ 1.830,00= Capitolo 198 Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 impegno 225/2020;

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

       IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
                    MATRICARDI Daniel                                                    MATRICARDI Daniel

CD

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 443 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°38
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   14-01-2021

al     29-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 14-01-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 443 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


